公印省略

７介第６８４号

令和７年６月１１日

 各関係保険者介護保険担当課長 殿

福岡県保健医療介護部介護保険課長

（監査指導第二係）

介護サービス事業者経営情報データベースシステムについて

 このことについて、厚生労働省から下記のとおり通知がありましたのでお知らせい

たします。つきましては、貴所管の介護サービス事業所への周知に御協力いただきま

すようお願いいたします。

記

１ 介護サービス事業者経営情報データベースシステムにおける事業所向けのヘル

プデスクの閉鎖について

  令和７年５月２１日付け７介第３５５号にてお知らせしておりましたとおり、シ

ステム改修のため２回目以降の報告（令和７年３月以降に終了する会計年度に係る

報告）の受付を停止しております。その期間に合わせて、本システムにおけるヘル

プデスクを、令和７年６月３０日（月）を以て、一時的に閉鎖することとなりまし

た。

２ 報告システムの停止について

  現在も報告の受付を停止しており、再開は未定であり、数か月に及ぶことを想定

されています。厚生労働省から再開スケジュールが具体的に示されましたら、福岡

県から通知いたします。

３ 当面のお問い合わせ先について

 本システムについて、ご質問等ございましたら福岡県介護保険課宛てにメールま

たはＦＡＸにてお問い合わせください。

【福岡県ホームページ】 https://www.pref.fukuoka.lg.jp/contents/keiei.html

  ※ お電話でのお問い合わせは受け付けておりませんので、ご了承ください。